

استفاده دوباره اینفانتینو از واژه جعلی برای خلیج فارس

اعتراض فدراسیون فوتبال نادیده گرفته شد!

بیست و پنجمین دوره مسابقات جام ملت‌های کشورهای عربی حوزه خلیج فارس در حالی با قهرمانی عراق میزبان با برتری مقابل عمان پایان یافت که جانی اینفانتینو رئیس قیفا با انتشار پیامی در حساب کاربری رسمی‌اش در اینستاگرام، ضمن تبریک به عراقی‌ها بابت قهرمانی در این تورنمنت، بار دیگر از واژه جعلی خلیج ع.ر.ب.ی برای «خلیج فارس» استفاده کرد. او پیش از این در پستی اینستاگرامی درباره افتتاحیه این رقابت‌ها چنین کاری انجام داده بود و پس از آن مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال مدعی شد، نامه‌ای رسمی به فیفا ارسال و اعتراض خود به این موضوع را اعلام کرده است. مشخص نیست مسئولان فدراسیون فوتبال ایران از چه لحن و چه ادبیاتی برای نشان دادن اعتراض خود به فیفا و اینفانتینو استفاده کرده‌اند، اما چیزی که مشخص است اینکه اگر اعتراضی وجود داشته باشد، آنقدر جدی نبوده که رئیس فدیفا خود را مجاب کند تا دیگر از این واژه جعلی برای خلیج فارس استفاده نکند. شاید اگر فدراسیون فوتبال متن نامه اعتراض خود را منتشر کند، خیلی از ابهامات از بین برود اما چیزی که مشخص است این است که اعتراض نادیده گرفته شده است. گفتنی است محمدکاظم آل صادق، سفیر ایران در بغداد با انتشار تصویری در صفحه توئیتر خود نوشت: «پیروزی عراق را به ملت این کشور که نشان‌دهنده عزم و اراده جوانان این کشور برای رسیدن به آن است تبریک می‌گویم. جوانان عراق قادر به تحقق توسعه و پیشرفت در زمینه‌های مختلف علمی، صنعتی و تکنولوژی هستند و با همان روحیه‌ای که در ورزش نشان دادند، توانایی کسب موفقیت برای کشورشان را دارند.» نکته‌ای که در این بین وجود دارد این است که سفیر در پیام تبریک خود هم اعتراضی درباره استفاده از واژه جعلی برای خلیج فارس که در پیام تبریک مقتدی صدر هم تکرار شده بود، انجام نداد که با واکنش منفی تعدادی از رسانه‌ها و کاربران ایرانی در فضای مجازی همراه شد.



فارس استفاده نکند. شاید اگر فدراسیون فوتبال متن نامه اعتراض خود را منتشر کند، خیلی از ابهامات از بین برود اما چیزی که مشخص است این است که اعتراض نادیده گرفته شده است. گفتنی است محمدکاظم آل صادق، سفیر ایران در بغداد با انتشار تصویری در صفحه توئیتر خود نوشت: «پیروزی عراق را به ملت این کشور که نشان‌دهنده عزم و اراده جوانان این کشور برای رسیدن به آن است تبریک می‌گویم. جوانان عراق قادر به تحقق توسعه و پیشرفت در زمینه‌های مختلف علمی، صنعتی و تکنولوژی هستند و با همان روحیه‌ای که در ورزش نشان دادند، توانایی کسب موفقیت برای کشورشان را دارند.» نکته‌ای که در این بین وجود دارد این است که سفیر در پیام تبریک خود هم اعتراضی درباره استفاده از واژه جعلی برای خلیج فارس که در پیام تبریک مقتدی صدر هم تکرار شده بود، انجام نداد که با واکنش منفی تعدادی از رسانه‌ها و کاربران ایرانی در فضای مجازی همراه شد.

محمدنبی مشاور وزیر ورزش و جوانان شد

سید حمید سجادی طی حکمی مهدی محمد نبی نایب رئیس فدراسیون فوتبال را به عنوان مشاور خود در «امور ورزشی» منصوب کرد. در حکم وزیر ورزش و جوانان خطاب به محمدنبی آمده است: «امید است با استعانت از خداوند متعال و رعایت اصول عدالت‌محوری، انقلابی‌گری، مردم‌داری، پاکدستی و فسادستیزی و قانون‌مداری دولت مردمی، در انجام وظایف محوله موفق باشید.»

ستاره ایرانی بهترین بازیکن نوامبر و دسامبر لیگ پرتغال شد

جایزه بزرگ در دست طارمی

اتحادیه بازیکنان فوتبال پرتغال، مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان و عضو باشگاه پورتو را به عنوان بهترین بازیکن دوماه گذشته این کشور انتخاب و جایزه آن را به طارمی تقدیم کرد. این بازیکن در ۲ ماه گذشته درخشش خوبی با اژدها داشته و ۴ گل به ثمر رسانده و ۶ پاس گل داده است. این اتفاق در حالی رخ کرده که طارمی در ماه‌های قبیل هم به عنوان بهترین بازیکن ماه لیگ پرتغال و باشگاه پورتو انتخاب شده بود. طارمی در این دوماه ۱۶.۷۸ درصد آرا را به خود اختصاص داد و پس از آن ریکاردو هورتا از براگا و پدرو از اسپورتینگ به ترتیب ۱۲.۹۸ درصد و ۱۲.۵۵ درصد آرا را به دست آوردند.
خواکیم اولانگیستا رئیس اتحادیه فوتبالیبست‌های حرفه‌ای پرتغال با حضور در محل تمرین تیم فوتبال پورتو شخصاً این جایزه را به مهدی طارمی ۳۰ ساله اهدا کرد. طارمی در لیگ برتر پرتغال عملکرد خوبی از خود ارائه داده و در ۱۶ بازی لیگ آمار ۱۰ گل زده و ۶ پاس گل را تا به اینجا ی فصل از خود برجای گذاشته است. او این فصل در مجموع در ۲۶ بازی از رقابت‌های مختلف برای پورتو به میدان رفته و در کنار به ثمر رساندن ۱۹ گل، ۱۱ پاس گل هم برای هم‌تیمی‌هایش ساخته است.

پیروزی ۱.۰ک با درخشش حاج صفی

۱.۰ک در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی یونان توانست پانسرایکیوس را ۳-۰ شکست دهد. در این مسابقه، احسان حاج‌صفی کاپیتان تیم ملی کشورمان، به صورت کامل در ترکیب آتی‌ها حضور داشت و توانست پاس گل دوم ۱.۰ک را بدهد تا مؤثر ظاهر شود.

پیشنهاد عجیب برای کاتالان‌ها

لوکادیا گزینه بارسلونا شد!

در شرایطی که هنوز جدایی یورگن لوکادیا از پرسپولیس و فسخ قرارداد او یکی از سوژه‌های فوتبال ایران است، این مهاجم هلندی به بارسلونا لینک شده است؛ با توجه به اینکه ممفیس دیپای در آستانه پیوستن به انتیکومو ماریدو امضای قرارداد ۲ فصل و نیمه با این تیم است، گمانه‌زنی‌های زیادی در مورد جانشین احتمالی او در بارسلونا وجود دارد. در این میان، روزنامه کاتالانی اسپورت، ۱۴ پیشنهاد «کم‌هزینه» را برای انتخاب جانشین دیپای ارائه کرده که نام لوکادیا نیز در میان این گزینه‌ها دیده می‌شود. این در شرایطی است که بارسا باید به محدودیت‌های مالی اعمال شده توسط لالیگا پایبند باشد و نمی‌تواند پول زیادی را برای جانشین احتمالی ممفیس خرج کنند. رسانه voetbalzone هلند نیز با انتشار خبر حضور لوکادیا در فهرست احتمالی بارسلونا، آن را مسأله عجیبی می‌داند و در پایان این خبر اشاره می‌کند که اگر بارسلونا نتواند جانشین ممفیس را در این زمستان به‌خمت بگیرد، زاوی غلبه گزینه‌های زیادی برای انتخاب دارد که لوکادیا یکی از آنهاست. اسپورت فهرستی از چهارده بازیکن به‌عنوان جانشینان بالقوه آران قیمت ممفیس دیپای تهیه کرده است. این لیست شامل اسامی بسپاری از مهاجمانی است که قراردادشان در حال اتمام است و یا اکنون بازیکن آزاد هستند. روبرتو فیرمینو (لیورپول)، الکسیس سانچز (مارسی)، اولیویه زیرو (میلان)، لوکاس مورا (ئاتانتام)، موسی دمبله (لیون) و دریس مرتنس (گالاتاسرای) از جمله این افراد هستند و حلالا باید دید لوکادیا به جمع آبی و اناری پوشان اضافه خواهد شد یا خیر.

- شنبه ۱ بهمن ۱۴۰۱**
- سال بیست و نهم**
- شماره ۸۱۰۹**

استقلال در غیاب کاپیتانش باخت، پرسپولیس با گلزنی کاپیتانش برنده شد

تعقیب و گریز در صدر

گروه ورزشی/ هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال، پنجشنبه با برگزاری ۳ بازی آغاز شد که طی آن، ملوان در ورزشگاه سیروس قایقران انزلی، ۱-۰ پیکان را شکست داد. در این بازی، سهیل فداکار (۷۹) برای قوهای سپید گلزنی کرد تا ملوان به ۱۳ امتیاز خانگی دست پیدا کند. شاگردان مازیار زارع، قبل از شروع این بازی به مناسبت شصتمین سالروز تولد قایقران با پیراهن شماره ۹ قدیمی ملوان که متعلق به آن مرحوم بود، عکس تیمی گرفتند. همچنین مس رفسنجان در ورزشگاه شهدای صنعت مس این شهر، برابر نساجی به تساوی ۱-۱ رسید. در این دیدار که در آن ۲ تیم به داوری اعتراض داشتند، امید لطفی (۵۰) برای شاگردان محمد ربیعی و حامد شیری (۸۶-۸۶) برای شاگردان حمید مطهری گلزنی کردند.

■ **سپاهان پیروز بازی ۶ امتیازی**
در حساس‌ترین بازی این هفته هم، سپاهان و استقلال از ساعت ۱۶:۳۰ پنجشنبه در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برابر هم قرار گرفتند که قضاوت این مسابقه را حسن اکرمی برعهده داشت. روزه مورایس، سرمربی سپاهان در این بازی پیام نیازمند، میلاد زکی‌پور، لیلیسون جونینو، محمد دانشگر، رامین رضاییان، مسعود ریگی، امید نورافکن، محمد کریمی، محمد علی‌نژاد، فرشاد احمدزاده و شهریار مغاللو را در ترکیب قرار داده بود و ریکاردو ساینٹو سرمربی

ساینٹو: مساوی هم نه استقلال باید برنده می‌شد

ساینٹو سرمربی استقلال نیز در نشست خبری گفت: «بازی خیلی خوبی بود که بین دو تیم خیلی خوب برگزار شد. نیمه اول خیلی رقابتی بود. در ۴۵ دقیقه اول موقعیت‌های زیاد و پهنتری داشتیم. یک توپ لو رفت و آنها یک فرصت گلزنی داشتند. نتیجه در نیمه اول خوب بود. با وجود جنگندگی، در داشتیم کیفیتی که می‌خواستیم را در نیمه اول نداشتیم. در آخر هم داور یک پنالتی گرفت ولی بازیکنان تماسی با هم نداشتند. داور هم در آن موقعیت نمی‌توانست ببیند تماس دارند یا نه، دوباره از ما امتیاز گرفتند. ما لایق مساوی هم نبودیم. لاینی برد بودیم ولی متأسفانه باختیم. این فوتبال است و این هم داور اول است. داوران تصمیم‌گیرنده بازی هستند. باید دید سوپرمنی داشته باشد که ببیند تماس پنالتی گونه بود یا نه، باورش سخت است. یک متر از محبی فاصله داشت، کارت زرد داد و پنالتی نگرفت.» او درباره اینکه ابتدای فصل اعلام کرد ۴ جام می‌گیرد اما نه برابری می‌رسد دومین جام را هم از دست داده، عنوان کرد: «هیچ چیزی را از دست ندم. هنوز امتیازاتی که باید بگیریم مانده و می‌توانیم به قهرمانی هم برسیم.»

امیدواری سرخ‌ها با امید

بازی‌های هفته شانزدهم لیگ برتر دیروز ادامه پیدا کرد. مس کرمان در ورزشگاه شهید باهنر این شهر ۲-۰ نفت مسجدسلیمان را شکست داد که در این مسابقه عارف رستمی (۵ و ۸۶) هر ۲ گل شاگردان فرزند حسین‌خانی را به ثمر رساند.

از ساعت ۱۶:۳۰ پرسپولیس و ذوب آهن در ورزشگاه آزادی تهران برابر هم قرار گرفتند که قضاوت این بازی را سیدوحید کاظمی برعهده داشت. یحیی گل محمدی سرخپوشان پایتخت را با ترکیب علبرضا بیرانوند، گورگی گولسیانی، مرتضی پورعلی‌گنجی، علی نعمتی، وحدت هنانوف، سینا اسدیبگی، میلاد سرلک، دانیال اسماعیلی‌فر، امید عالیشاه، وحید امیری و محمد عمری به میدان فرستاد. به این ترتیب، حنانوف در دفاع راست به میدان رفت و عالیشاه هم جایگزین سعید صادقی شد. مهدی تارتار هم گاردینوها را با ترکیب حبیب فرعیاسی، امیرحسین صدقی، حامد نورمحمدی، محمد فریخی، پوریا پورعلی، محمدامین درویشی، آرمان اگوآن، امیرحسین جدی، محمدحسین اسلامی، سجاد جعفری و محمدرضا سلیمانی به میدان فرستاد. این بازی با غلبه غیرمنتظره ذوبی‌ها آغاز

پرتغالی استقلال هم علبرضا رضایی، رافائل سیلوا، سیاوش یزدانی، صالح حردانی، جعفر سلمانی، زبیر نیک نفس، سعید مهری، امید حامدی‌فر، پیمان بابایی، کوین یامگا و امیر ارسلان مطهری را به میدان فرستاده بود. به این ترتیب، در غیاب سید حسین حسینی که به دلیل مصدومیت به این مسابقه نرسید، رضایی درون دروازه آبی‌ها قرار گرفت و همچنین پاس خوب، کریمی را با رضایی تک به تک کرد اما شوت کاپیتان سپاهان را دروازه‌بان استقلال برگشت داد تا نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان برسد.

دیدار استقلال و سپاهان با موقعیتی خطرناک برای زردپوشان اصفهانی آغاز شد و دقیقه ۸ احمدزاده سانتری را پشت دفاع استقلال و داخل محوطه جریمه ارسال کرد ولی ضربه سر نورافکن پس از برخورد به تیر دروازه برگشت داده شد. دقیقه ۱۳ استقلال فرصت بسیار خوبی برای گلزنی به دست آورد و یامگا با استارت دیدنی با سرعت از غفلت دفاع سپاهان استفاده کرد و خود را به محوطه جریمه رساند اما ضربه او در موقعیت تک به تک را نیازمند با واکنش دیدنی محمد علی‌نژاد، فرشاد احمدزاده و سیدوحید ریگی، رامین رضاییان، مسعود ریگی، امید نورافکن، محمد کریمی، محمد علی‌نژاد، فرشاد احمدزاده و شهریار مغاللو را در ترکیب قرار داده بود و ریکاردو ساینٹو سرمربی

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir



با خطای یزدانی متوقف شد و روی زمین افتاد و اکرمی نقطه پنالتی را نشان داد و رضاییان که پشت ضربه ایستاده بود، دقیقه ۹۵ گل دوم تیمش را به ثمر رساند. رضا کرمانشاهی، ابراهیم میرزابیگی، نوید مظفری و حیدر سلیمانی کارشناسان داوری اعلام کردند که تصمیم داور برای گرفتن پنالتی صحیح بوده است. اکرمی داور این بازی بهزاد غلامپور را در دقیقه ۹۰ به دلیل اعتراض از زمین بازی اخراج کرد و به روی ماتا و ساینٹو هم کارت زرد داد تا کادرفنی استقلال را جریمه کرده باشد. این بازی در نهایت، ۱-۲ به سود سپاهان به پایان رسید تا مورایس مانند بازی رفت، هموطنش را در این بازی شکست دهد.

قایدی به جای او به میدان آمد تا بار تهاجمی آبی‌ها افزایش یابد. دقیقه ۷۸ مطهری با سینه توپ را داخل محوطه جریمه برای قایدی کاشت که شوت این بازیکن را دانشگر به کرنر فرستاد. دقیقه ۸۱ نیز زکی‌پور پس از دریبیل یامگا در موقعیت خوب گلزنی کرد اما شوت او از بالای دروازه بیرون رفت. دقیقه ۸۳ استقلال ۲ تعویض دیگر انجام داد و محمد حسین زوری و سجاد شهباززاده جایگزین مهری و مطهری شدند. اما در حالی که بازی در وقت‌های تلف شده سپری می‌شد و رو به پایان بود، دقیقه ۹۲ میلاد زکی‌پور از سمت چپ سانتری را به محوطه جریمه انجام داد و توپ به مغاللو رسید اما زمانی که قصد داشت بچرخد و ضربه را بزند

بازتاب دوئل مورایس –ساینٹودر پرتغال

پنالتی در وقت‌های تلف شده، به سود تیم دستیار پیشین مورینیو به پایان رسید تا تیم مورایس، پیروزی دو بر صفر بازی رفت را تکرار کند.

اعتراض باشگاه استقلال به قضاوت بازی با سپاهان

اراده‌ای برای اصلاح وضعیت فعلی وجود ندارد؟

به دلیل تکل خشن باید در دقیقه ۳۸ اخراج می‌شد و پنالتی مسلم برای استقلال در دقیقه ۸۰ گرفته می‌شد. این دو اتفاق تأثیرگذار رخ نداد. ضمن اینکه خطاری بی‌دلیل به ساینٹو در همان ابتدای بازی و چندین و چند اشتباه دیگر را اصلا به حساب نمی‌آوریم. الان سؤال اینجاست که آیا اراده‌ای برای اصلاح وضعیت فعلی وجود ندارد؟ آیا فدراسیون فوتبال و کمیته داوران راه حلی برای بهبود وضعیت داوران دارند یا همچنان استقلال باید از اشتباهات داوران بیشترین صدمه را ببیند؟ استقلال تنها خواستار رقابت عادلانه با رقیاست نه اینکه در زمین بازی با چند جبهه بجنگد.»

میدان فرستاد. دقیقه ۵۳ هم اولین تعویض پرسپولیس انجام شد و شیخ دیاباته به جای نعمتی به میدان آمد تا این مهاجم اهل مالی بعد از مصدومیت یک ماه و نیمه دوباره به میدان برود. دقیقه ۶۳ پاس عمری برای دیاباته در محوطه جریمه به صورت کات بک ارسال شد که شیخ سایه توپ را زد و نتوانست گلزنی کند. دقیقه ۶۴ هم شوت سرکش پورعلی گنجی با اختلاف از کنار دروازه به بیرون رفت. دقیقه ۶۹ دومین تعویض سرخ‌ها انجام شد و سروش رفیعی به جای حنانوف به زمین آمد. رفیعی بلافاصله بعد از ورود به زمین پشت توپ ایستاد و سانتر خود را روی دروازه فرستاد که با ضربه سر امید عالیشاه توپ تبدیل به گل شد. پرسپولیسی‌ها در ادامه برای ردن گل دوم تلاش کردند اما به هدف نرسیدند. دقیقه ۸۸ گل محمدی ۲ تعویض دیگر انجام داد و کمال کامیابی‌نیا و فرشاد فرجی به جای عالیشاه و سرلک به میدان آمدند. این بازی در نهایت با نتیجه ۱-۰ به سود پرسپولیس به پایان رسید تا این تیم در صدر جدول ۳۵ امتیازی قرار گیرد. سپاهان هم با ۳۰ امتیاز در رده دوم قرار دارد و گل‌گهر هم که امروز بازی دارد، با ۲۸ امتیاز سوم است. استقلال هم با ۲۷ امتیاز در رده چهارم ایستاده است.

مسابقات، محمدرضا کشوری‌فرد سرپرست سازمان لیگ، مدیر روابط عمومی و امور فرهنگی سازمان لیگ، سایر پرسپولیسی‌ها به پایان رسید تا مسابقات و رؤسای کانون‌های هواداری باشگاه‌ها تشکیل شده و قرار است با برگزاری جلسات، شرایط لازم را برای حضور مناسب تماشاگران در مسابقات با همکاری مراجع ذی‌صلاح انجام دهد.



مورایس: نیمه دوم برای ما خوش شانس‌ی داشت

مورایس سرمربی سپاهان پس از برتری تیمش برابر استقلال گفت: «این مسابقه نسبت به بازی رفت از لحاظ کیفیتی، سطح بالاتری داشت. از لحاظ مدیریت و کنترل کردن بازی، کار برای ما سخت بود. استقلال نیز از لحاظ ترکیب و بازیکنان، قدرت مناسبی بود و نتوانست بازی خوبی مقابل ما ارائه بدهد. در نیمه دوم برخی مواقع با خوش شانس‌ی برای ما همراه بود اما نمی‌توانیم بگوییم همه موقعیت‌ها براساس شانس بود. شوتی که نورافکن به سمت دروازه استقلال زد، مهارش خیلی سخت بود و خیلی خوب توانست با زدن آن ضربه ما را جلو اندازد. این یک بازی احساسی نبود که دو تیم دنبال یک امتیاز باشند. برای همین بازی خوبی از آب درآمد و در نهایت توانستیم گل دوم را بزنیم.»



شد و دقیقه ۴ شوت دیدنی امیرحسین جدی از راه دور بعد از واکنش بیرانوند به تیرک دروازه خورد و گل نشد. پس از آن، با اینکه توپ و میدان در اختیار قرمزها بود ولی اصفهانی‌ها اجازه موقعیت‌سازی به این تیم ندادند. دقیقه ۲۶ حرکت ترکیبی بازیکنان ذوب آهن با ارسال درویشی به داخل محوطه جریمه همراه شد و

رئیس فدراسیون فوتبال، خواهان برنامه‌ریزی برای حضور تماشاگران در ورزشگاه‌ها شد. به گزارش فارس، مهدی تاج، در نامه‌ای به سازمان لیگ فوتبال در این زمینه نوشت: «با توجه به نظر مساعد وزارت محترم کشور مبنی بر زمینه‌سازی مناسب برای ورود تماشاگران به ورزشگاه‌ها در هفته‌های آتی، خواهشمند است به تمام باشگاه‌های لیگ برتر اعلام

